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: Sivistyksemme kukkasia ::
lusta vapaasta tahdosta tai synnyn-

näisen turmeltuneisuuden seuraukse-

na Ne joutuvat siihen kapitalistisen

järjestelmän synnyttämien olojen

pakottamana

Kaikissa suurkaupungeissa suuri t
työläisjoukot ovat pakotetut elämät

vuokrakasarmeissa Tavallisesi! nä-

mä vuokrakasarmit ovat täyteen sul-

lotut aina tungokseen saakka Vie-

läpä liekin pienet osastot jotka per-

hettä kohden vuokrataan ovat viclii

niin täyteen ahdetut kuin vain on

mahdollista Suuret perheet tavalli-

sesti joutuvat sijoittumaan yhteen
tai korkeintaan kahteen huoneeseen
Kaiken lisäksi useat perheet jotka
elävät yhdessä ainoassa huoneesta

ovat pakotettuja pitämään m le Ii lii

vuokralaisina voidakseen paremmin
tulla toimeen ja pystyäkseen maksa-

maan kyllin hävytöntä vuokraa —

Työläisten syy ci ole että heidän on

pakko asua tällä tavalla vaan pyy

on riistojärjestelmän

Tällaisissa asunnoissa kasvane Ha

tytöistä eivät kaikki silti olo 'huono-

ja' Onkin kerrassaan ihmeellistä

kuinka moni heistä säilyttää niinkin

korkean moraalin tällaisten olosuh-

teitten kasvatteina Tuollaiset olo-

suhteet ovat epäslveellisyydcn pai'--

Hiljattain oli lehdissä seuraava

nykyisen järjestelmän mädännäisyyt-t- ä

loistavasti kuvaava uutinen:

'65000 tyttöä katosi Yhdysvalloissa

viime vuonna jättämättä jälkeäkään
Suurin osa näistä on viekoteltu suu-

riin kaupunkeihin pienistä kaupun-

geista ja farmiseuduilta He ovat

sitten kajonneet näkyvistä ja hei-

dän myöhempi kohtalonsa on tun-

tematon Poliisivirastot ja siviiliyh-distyks-

ovat kykenemättömiä aut-

tamaan asiaa'

Niinpä niin Kapitalistinen poliisi-

laitos on kykenemätön auttamaan

asiaa Sen me sosialistit olemme

sanomattakin päästyämme sanoneet

Vieläpä senkin että koko tämä jär-

jestelmä kaikkine laitoksineen on

kykenemätön asiaa auttamaan

'Heidän myöhempi kohtalonsa on

tuntematon' kertovat edelleen kap-

italistiset lehdet varsin viattomasti —

Mutta me tiedämme heidän kohtalor-s- a

se ei ole varsin niin 'tuntematon'

vaan päinvastoin tiedämme että se on

sangen tunnettu ja yleinen

Tosiasia on että noin 500000 nais-

ta ja tyttöstä tässä maassa on julki-

sia prostitueerattuja — ja noin

1000000 elää jalkavaimoina — sekä

noin 60000 nuorta naista kaiken li-

säksi vajoaa prostitutiooniin sään-

nöllisesti vuosittain

läisnaiset ovat 'siveellisesti autta-

mattomia jo synnynnäisestl' ja
kykenemät-

töminä 'nostavat kätensä ylös'

Mutta näin ei silti ole asianlaita

vaikkakin sen asian todellisilta syil-

tä silmänsä sulkevilta porvarinai-sist- a

sellaiselta saattaakin näyttää

yltäkylläisyytensä keskeltä Olisivat-

ko todellakin ne sadat tuhannet

nuoret naiset jotka Amerikan ja

Europan suurkaupungeissa — Ber-

liinissä — Pariisissa — Vien'issä —

New Yorkissa — Chicagossa — y m

vajoavat tähän ammattiin olisivatko

he todellakin luotu tällaista tartu-

tusta varten ja tuomittu miessuku-puole-

himoja palvelemaan Jos näin

olisi asianlaita niin tulisi löytyä näi-

tä siveellisesti rappiolla kasvaneita

naisia kaikissa yhteiskuntaluokissa
Muutta asia ei ole siten Tilastot

osottavat että 80 yp prostitueera-tuist- a

ovat köyhälistön tyttäriä
On hyvin vähän tyttöjä jotka ovat

luontaisesti 'huonoja' Eikä löydä
ainoatakaan josta ei voitaisi tehdä

hyvää ja kunnollista oikeissa oloissa

ja ympäristössä Kukaan heistä ei

vajoa prostitutiooniin pelkästä ha

ONKO YHDYSVALLOISSA ASUNTOKURJUUTTA

Prostitutioonin kauhut ovat kyllik-

si tunnettuja että niitä ei tämän yh-

teydessä ole välttämätöntä kuvata

Tiedämme että prostitutiooni alen-

taa ja hyvin lyhyessä ajassa tappua

uhrinsa — Onko kummaa että vii-

mekin vuonna 'katosi' 65000 nuorta

tyttöä? Sillä prostitutiooni tappaa
toisia ja vaatii yhä uusia uhreja jo-

ka vuosi kitaansa Kapitalismi ajaa
suurin joukoin naisia ja tyttöjä pros-

titutiooniin ja samalla alentaa ja

turmelee myöskin miehiä samassa

suhteessa

'Miten huono moraali onkaan

ihmettelee tekopyhä

porvarinaikkonen Huolimatta siitä

että ylimystön naiset ovat aikansa

kuluksi pystyttäneet kaikenlaisia

siveellisiä yhdistyksiä ja laitoksia

nuoria köyhälistön tyttöjä vartun

nämä kuitenkin niin suuressa mää-

rässä antautuuvat noin 'alhaiseen

ammattiin' Niinkin suuri liike kuin

on Y W C A (Nuorten naisten

kristillinen yhdistys) ei ole voinut

sen enempää aikaan saada ja — pa-

hennus vain kasvaa! Nämä loisluo-ka- n

hyväntekeväisyysnaiset eivät

muuta selitystä löydä-ku- in että työ

suurkaupunkien asujamistosta ei ole

käytettävänään muuta kuin yksi

asuntohuone 'kamari' Ja tätäkään

kuutio- - alaa joka tuskin ansaitsee

asunnon nimeä jonka ahtaus alas-

tomuus ja täyteläisyys tekee mah-

dottomaksi kaikki 'kodikkuuden' ja

mukavuuden ajatukset ei nykyajan

köyhälistöläinen pidä kauan hallus-

saan Päinvastoin muuttaa hän ali-

tuisesti asunnosta toiseen saman

paikkakunnan rajojen sisällä sa-

moin muuttaa hän kaupungista kau-

punkiin ja maasta maalian minne

häntä kulloinkin käsivarsia ja lihak-

sia tarvitseva kapitalismi kutsuu

Sotatarveteollisuus oli yksi niitä tilan-

teita jolloin kapitalistinen järjestelmä

tarvitsi kalkki reservi- - armeijansa

sekä kaikkialla veti yhä suuremmat

joukot köyhälistöläisiä suurkaupun-

keihin Kun sitten aserauha allekir-

joitettiin ja armeijoita ryhdyttiin las-

kemaan siviilielämään alkoi suur'

suurkaupungeissa ja yleensä teolli-

suuskeskuksissa jo entuudestaan ah-

taat asuntoolot käydä aivan sietämät-

tömäksi

Asuntokurjuus teki itsensä kautta

Europan tunnetuksi

Joskin on myönnettävä että asun-

to olot Amerikassa eivät ole juuri

niin kurjan huonot kuin ne ovat

Europassa on niissä perinpohjasello
uudistukselle kyllin maaperää Tääl-

lä myöskin seisahtui asuntojen ra-

kentaminen ja yleensä kaikki ra-

kennustyöt sodan ajaksi vaikka eri

syistä kuin Europassa Kun Europas-

sa käytettiin kaikissa sotivissa mais

ftntltnm tn!TJj itli

teollisuus kylissä pieniä mitä

kunnossa olevia
'
huo-

neen tai kaksi käsittäviä mökklriih-ji- ä

Niissä asustaa usein suurilukui-

nen perhe Mutta emme tarvitse luot-

taa yksinomaan kokemusperäinen

tutkintoomme vaan antakaamme se-

naatin tutkijakomitean raporttien
pulma — Silloin ei ainakaan voicH

syyttää sosialistisia agitadttorcitu

kapinaan 'kiihottamisesta'— 'TitotMi

n s Caldersin komitean raportitpa
sanotaan esim New Yorkissa joka
on tämän maan suurin kaupunki
olevan ei vähempää kuin 20000 ih-

misasunnoksi kelpaamatonta talo

Mainitussa kaupungissa on 100000

perhettä ilman omaa asuntoa asu-

en toisten perheiden kanssa yhdessä
Samassa kaupungissa on tämän ra-

portin mukaan paikkoja joissa kakst-kintoist- a

henkilöä asuu kolmessa pie-

nessä huoneessa toisia on sellaisia

joissa neljäkin ihmistä nukkuu yh-

dessä pienessä keittiössä joka }ö

Asuntokurjuus cn yhtenä suurena te-

kijänä siihen että tuberkuloosi li-

sääntyy kauhistuttavassa määrästä

kaupunkilaisväestön keskuudessa lä-

hes kaikissa kaupungeissa joiden

asukasluku nousee 200000 ja siitä

yli vallitsee väestötungos ja asunto-

pula lausuu senaatin komitea Tun-

tuvat taudit ja lasten kuolevaisuu:!-prosentt- i

kohoaa huomattavan e

asuntokurjuuden rinnalla

Edelleen asuntokurjuuden todistuk-

seksi joitain vähäpätöisiä nuincroHn

O uiko toisen nm

sa koko kansan rikkaus ja voima so-

dankäyntiin alusta alkaen niin tääl-

lä sitävastoin kolmena ensimäisenä

sotavuotena jolloin 'rauhassa' pai-

sui sotatarveteollisuus ja siihen si-

sältyvä keinottelu nopeasti Kapita-

lismi veti pääomia pois muilta tuo-

tannon aloilta ja sijoitti ne
Murha- - aseiden

esim ammukkeiden myrkkykaasu-

jen laivojen ilmalaivojen y m ra-

kentaminen tarjosi pääomalle pal-

jon korkeamman voittoprosentin ja
kähveltämistilaisuuden kuin rauhan

toimet joten ne jäivät tykkänään si-

vuun Kerrotaan että sodan ajalla
kasvoi Amerikkalaisten miljoneeritu
luku kahdella kymmenellä viidellä

tuhannella (25000) uudella miljonee-rill-

Tuo pieni viaton kertomus

osoittaa että on sitä osattu Atlannin

tälläkin puolella nykästä
Ellei työläisten asunto-olo- t Ame-

rikassa ennen sotaa olisi olleet hio-

man paremmat kuin Europassa niin

ne tälläkerralla olisivat ainakin yh-

tä huonot Vaikka ei Amerikassa

olekaan vielä ehditty tällä alalla

kurjistua europalaisten tasalle niin

sittenkin köyhälistöläisten asunto-olo- t

ovat Amerikassa paljon entises-

tään huonontuneet

Saadaksemme tietää tässä maassa

vallitsevan asuntopulan ja vieläpä

asuntokurjuudenkin tarvitsee mei-

dän vaan avokalseisesti silmäillä

ympärillemme työläisten asumissa

kaupungin osissa Silloin näemme

täyteen ahdettuja vuokrakasarmia

sekä pienemmissä kaupungeissa toi

Yhtenä maailman sodan tuhoisim-pan- a

seurauksena havaitaan kautta

tunnetun maailman huutava asunto-

pula ja asuntokurjuus Sanomattakin

on selvää että se tuntuu kaikista

raskaammin Europan sotivissa mais-

sa jossa neljän sotavuoden ajalla

rakennustyöt kokonaan seisahtuivat

Uusien asuntojen rakentamiseen ei

ollut aikaa eikä varoja Vanhojen

korjaamisella ei ollut väliä koska

kysyntä oli tarjontaa suurempi niin

tuottivat ne korjaamattakin rikka-

uksia omistajilleen Täten asuntojen

luku hävityksen ja paikallaan pysy-

misen seurauksena lisääntymisen si-

jasta pieneni Asuntojen puutteesta

luonnollisesti joutui kärsimään ras-

kaammin työväenluokka Jo ennen

sotaa olivat asunto- - olot työväenluo-

kan keskuudessa kehnot Kapitalis-

tinen tuotantotapa oli vuosien vie-

riessä kerännyt suurkaupunkeihin

ja teollisuuskeskuksiin maaseuduilta

suuria köyhälistöjoukkoja Nämä oli-

vat kadottaneet kotiseutunsa mis-

sä ennen lapsena leikkiä löivät ja

heidän jälkeläisillään ei ole edes mi-

tään kotiseutua Tai pitäisikö heis-

tä tuntua 'kodikkaalta'-
-

aution

varrella kellari- - tai

vinttikerroksessa pihan puolella?

Tai savuisessa haisevassa teollisuus-

kaupungissa johon kapitalismi on

heidät viskannut yhteen niinkuin lä-

jän katukiviä Onko 'kamari' jossa

koko perhe asuu seinäkkäin satojen

toisten perheiden kanssa onko

kotiseutua? Ja kuitenkin opettaa

asuntotilasto meille että puolella


